
Protokół nr 37/21 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 27 października 2021 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Frohlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisji 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz - członek komisj i 

6. Krzysztof Szymano wicz - członek komisj i 

Przewodniczący Komisji Franciszek Frohlke otworzył posiedzenie o godz. 14.30. 

Następnie dokonał sprawdzenia obecności radnych, (załącznik nr 1 - lista obecności). 

Przewodniczący zaproponował zmianę porządku obrad polegającą na przeniesieniu 

punktu 2 w miejsce punktu 1. Radni zaakceptowali propozycję jednogłośnie. 

Po zmianach porządek przedstawiał się następująco: 

1. Sprawy wniesione. 

2. Sprawozdanie z działalności LGD „Nasza Krajna" oraz Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki". 

3. Zakończenie. 

Ad.l. 

W punkcie tym Inspektor Zarządzania Kryzysowego Kamila Jabłońska przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania 



Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 

2022 - 2025 dla Powiatu Sępoleńskiego. 

Komisja zaopiniowała projekt jednogłośnie pozytywnie. 

Ad.2. 

W tym punkcie jako pierwsza głos zabrała Dyrektor biura Lokalnej Grupy Rybackiej 

„Nasza Krajna i Pałuki" Ewa Pierucka. LGR jest organizacją pozarządową działająca na 

mocy umowy z Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Działanie 

Stowarzyszenia obejmuje 10 gmin: Nakło nad Notecią, Sadki, Szubin, Mrocza, Więcbork, 

Sępólno Krajeńskie, Kamień Krajeński, Żnin, Gąsawa i Rogowo. 

Już na początku swojej wypowiedzi Dyrektor podkreśliła, że rok 2020 ze względu na 

pandemię koronawirusa również dla Stowarzyszenia był szczególny. Wiele osób mimo 

wcześniejszych planów nie zdecydowało się ubiegać o dofinansowanie. Dotyczy to w 

szczególności branży turystycznej i gastronomicznej w związku z ograniczeniami 

pandemicznymi, jakie na te branże narzucono. W roku 2020 Stowarzyszenie 

dysponowało budżetem w wysokości 7 min złotych, dla porównania rok 2019 opiewał na 

sumę 18 min zł. 

W roku ubiegłym największym beneficjentem środków było gospodarstwo Władysława 

Szylinga zajmujące się hodowlą karpia. Jeśli chodzi o pozyskiwanie środków przez 

przedsiębiorstwa, to największe zainteresowanie wykazują właściciele firm powiatu 

sępoleńskiego. 

W roku bieżącym rozpisane zostaną dodatkowe konkursy dzięki uzyskaniu 

dodatkowych środków w wysokości 750 tys. złotych. Kwota ta jest wynikiem ponownego 

przeliczenia umowy z samorządem województwa w związku ze zmianą wysokości kursu 

euro. 

Szczegółowe informacje dotyczące beneficjentów środków w 2020 roku znajdują się w 

załączniku nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Franciszek Frohlke otworzył dyskusję. 



Wicestarosta zapytał czy środki oferowane przez LGR mogą być przeznaczane wyłącznie 

na działalność związaną z rybactwem. 

Ewa Pierucka odpowiedziała, że ta gałąź jest priorytetowa, ale pieniądze można 

pozyskać na każdą działalność. Natomiast rybactwo dostaje dodatkowe punkty w trakcie 

oceniania wniosków o dofinansowanie. 

Przy okazji Dyrektor stwierdziła, że nie wie jakie będą przyszłe losy Stowarzyszenia. Na 

chwile obecną działalność biura ma być utrzymana do końca 2023 roku. 

Kolejną osobą, która przedstawiła swoje sprawozdanie w tym punkcie był kierownik 

biura LGD „Nasza Krajna" Sławomir Rekowski. Jak stwierdził p. Kierownik 

działalność Stowarzyszenia opiera się na 3 programach. Każdy program ma swoją 

specyfikę, którą trzeba zgłębić, żeby móc doradzać osobą, którzy ubiegają się o 

dofinansowania. 

W roku 2020 dla powiatu sępoleńskiego ze środków LGD udało się pozyskać 2.500.000 

zł. Z tych środków udało się m.in. przeprowadzić rewitalizację domu kultury w 

Sypniewie i świetlicy wiejskiej wraz z biblioteką. 

Podobnie jak w przypadku LGR udało się wygospodarować dodatkowe pieniądze dzięki 

ponownemu przeliczeniu kursu euro. 

Jak stwierdził S. Rekowski środki, którymi dysponuje Stowarzyszenie mają duże 

znaczenie dla lokalnych przedsiębiorców, którzy mogą rozwijać swoje biznesy i 

zatrudniać kolejne osoby. Szczegółowe informacje dot. działalności Stowarzyszenia w 

roku 2020 znajdują się w załączniku nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Radny Krzysztof Szymanowicz zapytał o perspektywę działalności LGD na przyszły 

rok. 



Sławomir Rekowski stwierdził, że trudno cokolwiek przewidzieć, gdyż coraz częściej 

pojawiają się głosy, że działalność stowarzyszeń mogłaby przejść pod inny nadzór. Poza 

tym zaobserwować można tendencję do obniżania środków na dotacje. 

Do tej uwagi odniósł się Jan Król. Stwierdził, że w przeszłości sprawując funkcję 

dyrektora Parku Krajobrazowego również zabiegał, aby placówka Parku znajdowała się 

blisko zainteresowanych mieszkańców. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 16.00. 

Ad.3. 

Prowadzący obrady 


